serviços de consultoria, com o objetivo de supervisionar tecnicamente a execução do

contrato para a elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da Informação da ANTT, na forma

do art. 42, parágrafo 50, da Lei n° 8.666/1993, com recursos do Banco Mundial e de

contrapartida nacional. O va/or total dos serviços é R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), e

o programa de trabalho é o de n° 26. 122.0225.2B98.0001 - Estudo pára Gestão do

Programa de Apoio à Agenda de Crescimento Econômico

condições de estabilidade dos taludes e do pavimento da rodovia. Art. 3° A Companhia de

Estaleiro Rio Grande S.A., não poderá iniciar a implantação do acesso, objeto desta

[...]

0 objeto do contrato é a prestação de selviços de consultoria em engenharia e

tecnologia para fase de estruturação do Projeto de Implantação de Trem de Alta Velocidade,

ligando Rio de Janeiro, São Paulo e Campinas. Parágrafo único. O referido termo aditivo tem

como objeto o acréscimo de US$ 12.020,00 (doze mil e vinte dólares americanos), ao valor

inicial do contrato" 2.3.9. - SUDOESTETUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA. -

Fretamento Contínuo - Localidades: DionIsio Cerqueira (SC) e Francisco Beltrão (PR) -

Processo n° 50500.012279/2009-58: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,

[...]

Assessoria de Comunicaçäo Social/ANTT, nas ações de concepção, planejamento e

coordenação de eventos promovidos e/ou com a participação desta Agência, em

conformidade com as características, condiçöes e especificações técnicas constantes no

Termo de Referência. O valor global da despesa é R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos
mil reais)". 2.4. RELATOR: Diretor-Geral BERNARDO FIGUEIREDO. 2.4.1. - PROMPT

ENGENHARIA LTDA. - Prestação de serviços de consultoria - Elaboração de estudos

complementares relativos aos custos de investimento do Projeto de Implantação do

Trem de Alta Velocidade - TAV na ligação Rio de Janeiro - São Paulo - Campinas -

[...]

Projeto de implantação do Trem de Alta Velocidade - TAV na ligação Rio de Janeiro - São

Paulo - Campinas. A contratação tem fundamento legal no art. 42, parágrafo 50, da Lei n°

8.666/1993, e será financiada com recursos do Banco Mundial e de contrapartida nacional.

O valor do contrato é R$ 245.500,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais), e o

programa de trabalho é o de n° 26. 122.0225.2B98.0001 - Estudo para Gestão do

Programa de Apoio à Agenda de Crescimento Econômico Eqüitativo e Sustentável - PACE";
2.4.2. - DBTRANS S/A. - Adequação à Resolução N° 2.885 - Atualização tecnológica do

[...]

Mercosul, na cidade de Assunção - Paraguai. Art. 20 Esta Deliberação entra em vigor na data

de sua publicação". 3. ASSUNTOS GERAIS. 3.1. - Memorando n° 91/2009/SUAFI, de 3 de

Abril de 2009 - Relação dos procedimentos em andamento com valor estimado de até R$

150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). 3.2. - Memorando n° 94/2009ISUAFI, de 9 de

Abril de 2009 - Relação dos procedimentos licitatórios em andamento com valor

estimado de até R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). Nada mais havendo a tratar, o

Senhor Diretor-Geral, deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, César Dias,

Secretário, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada.

FRANCISCO DE OLl

WAGN2E CARVALHO GARCIA